

Nytårskoncert med Aabenraa Brass Band

Søndag, den 17. januar klokken 15 er der nytårskoncert med Aabenraa Brass Band

Aabenraa Brass Band er klar til at lade champagnepropperne springe, når orkestret på søndag, den 17. januar klokken 15 indtager Sønderjyllandskøbenhavnshallen med sin nytårskoncert.

Og der er igen lagt op til et festfyrværkeri af oplevelser både musikalsk og showmæssigt. Præsentation kræves egentlig ikke omkring eftermiddagens konferencier Alex Bødiker, for han er verdensberømt i Sønderjylland både som konferencier, men også som medlem af Willy's Kaffeklub.

Koncertens dirigent Susanne Gundal Kristensen er uddannet trompetist fra konservatoriet og har været på studieophold af flere omgange i udlandet for videreuddannelse på netop trompeten. Desuden er hun aktiv i hjemmevernet og dette musikliv. Hun har også siddet i bestyrelsen af



Søndag, den 17. januar er der nytårskoncert med Aabenraa Brass Band.

forening.

Nytårskoncerten er blevet berømt for at være fuld af sjov og mange overraskelser som, sikrer at lattermusklerne er blevet grundigt rørt. Og i år vil Aabenraa Brass Band tage publikum med på musikalsk eventyr - denne gang er der tale om at se hele verdensdele på forskellige tidspunkter

overraskelser garneret med en rigtig gang god underholdningsmusik og meget mere.

Og ikke at forglemme - publikum skal høre de velkendte traditionelle nytårsmelodier, der hører sig til nytåret - nemlig champagnegalop, som også blev spillet i Wien til nytårskoncerten 2010 i anledning af H.C. Lumbye 200

Koncerten holdes som tidligere år i salen. Opstillingen bliver ved borde, hvor man så kan sidde og nyde musikken og gækken på scenen, samtidig med at man nyder et glas eller en kop kaffe.

Man kan enten købe en billet ved et bord i salen eller en stol på balkonen.

Arrangørerne opfordrer igen i år publikum til at klæde sig i festligt tøj, medbringe bordbomber, serpentiner, flag og lignende for på den måde at være med til at festliggøre eftermiddagen.

Billetsalget er begyndt på Aabenraa Turistbureau, telefon 7462 3500 samt www.aabenraabilletten.dk. Eventuelt resterende billetter vil blive solgt ved indgangen.

Af Dorte Andresen

**EKSTRA
INDTJENING**



Aabenraa Brass Band tager publikum med på et musikalsk eventyr gennem verdensdelene til årets nytårskoncert på søndag.

ARKIVFOTO

Aabenraa Brass Band tager verden rundt på søndag

NYTÅRSKONCERT: I år vil Aabenraa Brass Band tage publikum med på et musikalsk eventyr gennem verdensdelene, men de traditionelle nytårsmelodier er også med til nytårskoncerten.

Af **Mette Christine Schulz**
Tlf. 7332 5005, mcs@jv.dk

AABENRAA: Det bliver et festfyrværkeri af oplevelser både musikalsk og showmæssig, når Aabenraa Brass Band på søndag den 17. januar giver deres nytårskoncert.

Den traditionsrige koncert er blevet berømt for at være fuld af sjov og mange overraskelser, som sikrer, at lattermusklerne bliver grundigt rørt.

I år vil Aabenraa Brass Band tage publikum med på musikalsk eventyr – denne gang er der tale om at se

hele verdensdele på forskellige tidspunkter gennem tiden.

Der er flere overraskelser med indslag fra USA og Rusland, som bliver garneret med god underholdningsmusik og de traditionelle nytårsmelodier, der hører sig til nytåret – nemlig »Champagnegaloppen«, som også blev spillet i Wien til nytårskoncerten 2010 i anledning af H.C. Lumbye 200 års jubilæum.

Brass bandet opfordrer publikum til at klæde sig i festligt tøj, medbringe bordbomber, serpentiner, flag og lignende for på den måde at være

med til at gøre eftermiddagen festlig.

Dirigent er Susanne Gundal Kristensen, og konferencier er Alex Bødiker, som er verdensberømt i Sønderjylland både som konferencier, men også som skuespiller i Willy's Kaffeklub.

Koncerten foregår på søndag den 17. januar klokken 15 i Sønderjyllandshallen.

Billetter kan købes på Aabenraa Turistbureau 7462 3500 samt på www.aabenraabilletten.dk.

JV 14/1-2010

LÆSERSHOP

REJSE

BOGSALG

KOM UHØRT BILLIGT TIL
FUERTEVENTURA
MED ALL INCLUSIVE

NU KUN
KR. 3.798
PR. PERSON
NORMALPRIS
KR. 5.000



apollo 

**1 UGE PÅ FUERTEVENTURA MED AFREJSE
21. MARTS FRA KASTRUP FJL FR BILLIUND**



Nytårskoncerterne med Aabenraa Brass Band er blevet berømte for at være fuld af sjov og mange overraskelser.

Festlig nytårskoncert

Sønderjyllandshallen i Aabenraa vil på søndag den 17. januar kl 15 danne rammen om en festlig nytårskoncert med Aabenraa Brass Band.

I år vil orkestret tage publikum med på musikalsk eventyr gennem forskellige verdensdele og under vejs vil der være flere overraskelser. De velkendte og traditionelle nytårsmelodier som f.eks. champagnegaloppen bliver naturligvis heller ikke glemt. Konferencier er spasmageren Alex Bødiker, kendt for sin medvirken i Willy's Kafeklub, og dirigent er Susanne Gundal Kristensen, som

er uddannet trompetist fra konservatoriet.

Koncerten holdes som tidligere år i den store sal. Her opstilles der små borde, så de fremmødte kan sidde og nyde musikken og løjerne på scenen, samtidig med at de nyder et godt glas eller en kop kaffe. Ønsker man ingen servering kan der købes stoleplads på balkonen. Fra arrangørernes side opfordres der til, at publikum igen i år klæder sig i festligt tøj og medbringe bordbomber, serpentin, flag og lignende for på den måde at være med til at festliggøre eftermiddagen.



Publikum fik, hvad det var kommer efter - en dejlig musikalsk eftermiddag i selskab med Aabenraa Brass Band. Nytårs-koncerten - den er ikke kedelig. Man savner næsten - fristes man til at mene - et publikum i festskrud. FOTO: ERNST NICKELMANN

Musik fik publikum til at glemme sne

NYTÅRSKONCERT: Både sal og balkon i Sønderjyllands-hallen var fyldt, da Aabenraa Brass Band inviterede til Nytårsconcert 2010.

Af Karen Petersen
Tlf. 7332 5008, kpe@jvd.dk

AABENRAA: Sweet Georgia Brown udsat for Aabenraa Brass Band. Det

er ikke kedeligt.

Faktisk var der overhovedet intet kedeligt ved den traditionsrige nytårs-koncert i Sønderjyllands-hallen i går. Bandet under ledelse af Susanne Gunda Kristensen gav publikum det, det var kommet efter - en musikalsk eftermiddag med smagsprøver på et repertoire, der spænder vidt.

Dronningens parademarch, spansk musik der sendte tankerne mod syd til tyrefægtning, pompøs fanfare, champagnepropper.

Det var rigtig godt.

Så i den tid, koncerten varede, var

der næppe en eneste af de godt 500 publikummer, der skænkede sneen, der dalede ned fra himlen, en eneste tanke.

Aabenraa Brass Band havde Alex Bødiker som konferencier, og det var ikke kedeligt. Nogen vil nok kende fra ham fra Willy's Kaffeclub.

- Det er 2010. Det er januar. Det er tid til en af årets store begivenheder, bekendtgjorde han.

Og så kom musikken, der er blevet øvet så ihærdigt på op til i går.

Publikum kvitterede med taktfast bifald op til musikerne.



ROYAL NYTARSKONCERT. At Aabenraa Brassband giver flotte og festlige koncerter er ingen nyhed i Aabenraa, men nu er orkesterets ry også nået til København! Ihvertfald dukkede selveste hendes majestæt dronning Margrethe op, da Brassbandet i søndags gav en fornem nytårskoncert i Sønderjyllandshallen. Mere end 500 feststemte sønderjyder var mødt frem og blev mødt med et sandt festfyrværkeri af musik, danseopvisning og sjove indfald. Konferencier var Alex Bødiker fra Willys Kaffeklub, og så havde majestæten iøvrigt en slående lighed med orkesterets janitshar, Martin Nygaard..!
(Foto: K.V. Sørensen og flere fotos på www.pbase.com/kvsdk/brass2010)

Helene og musikken hører sammen

GOD START PÅ NYT ÅR: Da hun var lille, sad hun blandt tilhørerne og hørte sin far spille. I dag er Helene Stave Hansen, 33 år, blandt musikerne i Aabenraa Brass Band, som i går inviterede til årets nytårskoncert. De stærkeste venskaber har hun knyttet gennem musikken.

Af Karen Petersen
Tlf. 7332 5008, kpe@iv.dk

AABENRAA: – Et liv som musiker? Det vil kræve, jeg skulle vie hele mit liv til den. Så skulle jeg nok have haft mere intensiv musikundervisning allerede fra barnsben. Jeg har da drømt om det, men drømmen har ikke været så stærk, at det er det, jeg ville. Men musikken er omdrejningspunktet i mit liv.

Musik fylder i Aabenraa-pigen Helene Stave Hansens liv. Men der skal også være plads til manden og de to små piger, familien og arbejdet som ergoterapeut i soci-

alpsykiatrien i Sønderborg Kommune, hvor hun er ansat i et botilbud.

Men hun lægger ikke skjul på, at hun er rigtig, rigtig glad for at være med i Aabenraa Brass Band. I går sad hun blandt musikerne ved bandets store nytårskoncert i Sønderjyllandshallen. Spiller Eb-horn, der for ikke-musikere ligner en lille tuba. Men som lille pige lyttede hun, når bandet og hendes far spillede.

Skoleorkester

Akkurat som faderen og storebroderen har hun spillet i Aabenraa Skoleorkester. Si-



Musikken betyder meget for Helene Stave Hansen, og faktisk har hun spillet med i et band altid – lige med undtagelse af årene i København. »Men når jeg var til koncerter, gibbede det i mig for at komme til at spille«, fortæller Helene Stave Hansen, der spiller horn. Når hun ser ud i fremtiden, ser hun sig selv som medlem af Aabenraa Brass Band.

FOTO: TIMO BATTIFELD

den hun var helt lille, har hun været med til koncerter, når faderen skulle spille.

– Musik hører bare til i vores familie. Efter skoleorkesteret var jeg med i brassbandet et par år. Da jeg flyttede

til Odense for at læse til ergoterapeut, var jeg med i Odense Postorkester. Scenerne i København var der så meget andet. Jeg skulle blandt andet begynde i nyt job, så musikken blev lagt på

hylden.

Men i 2006 kom Helene Stave Hansen tilbage til Aabenraa, og hun var slet ikke i tvivl – hun skulle igen finde en plads i Aabenraa Brass Band.

– Jeg må da indrømme, at når jeg var til koncerter, gibbede det lidt i mig for at være med. Musik er hele kroppen. Når der er øveaften, tænker jeg nogle gange – nej, du gider ikke. Men mu-

sikken giver mig energi, jeg lader op.

Hun holder af det kammeratskab, der er musikerne imellem. Mange er hendes forældres generation, dem har hun kendt, siden hun var barn.

– Nu sidder jeg ved siden af dem, siger Helene Stave

med i gymnasiets bigband, og i selvkomponerede bands.

– De »gamle« vänner, som jeg stadig har, er alle fra skoleorkesteret. De stærkeste venskaber er knyttet gennem musikken, siger Helene Stave Hansen.

Døtrene

Silje på 15 måneder kan godt blive forskrækket, når mor over hjemme i huset på Bag Hjelms, men Nanna på fire år har været med til blandt andet nytårskoncerter og har gået i musikskole.

– Hende skal jeg nok få lært op. Men hun skal ikke presses, smiler Helene Stave Hansen og fortæller, at hendes mand kalder brassbandet for et pensionistorkester.

– Men han har forståelse for, at jeg er med. Og der skal jo være en til at passe børnene. Han spiller guitar – på hjemmeplan.

Bred musiksmag

Hun synes, Aabenraa Brass Band har udviklet sig meget og har et meget bredt repertoire. Men det er da ikke alt, bandet spiller, som hun kan lide.

– Min musiksmag er ret bred. Jeg kan lide klassisk musik, men når jeg sætter musik på cd-afspilleren, så er det ikke brassband-musik, jeg lytter til. Så er det Bruce Springsteen, Tina Dickow eller Sting.

Fremtiden?

– Oppe i mit hoved venter der mange nytårskoncerter forude. Jeg synes, brassbandet er ambitiøst. Der skal også være et vist niveau. Der skal være udfordringer i det. Det er det, der gør det interessant for publikum.